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Høringssvar vedr. HB Færdselsarealer for alle 
 
Ældre Sagen takker for muligheden for at afgive høringssvar i forbindelse med 
håndbøgerne ”Færdselsarealer for alle – universelt design og tilgængelighed” og 
”Tilgængelighedsrevision” samt eksempelsamlingen. 
 
Vi hilser tiltaget med de nye og opdaterede håndbøger om, hvorledes vejmyndigheder kan 
forbedre og indrette deres færdselsarealerne via tankerne omkring universelt design og god 
tilgængelighed, velkommen. Vi modtager mange henvendelser fra vores medlemmer med 
ønsker om, at byens rum, veje og pladser planlægges og indrettes mere aldersvenligt. Ældre 
Sagen mener, at alle borgere skal have gode muligheder for at benytte transportsystemer, 
hvad enten det handler om at transportere sig selv på et køretøj på et vejsystem eller gå til 
et knudepunkt for at bruge det kollektive trafiksystem. At have mulighed for at transportere 
sig er en forudsætning for deltage aktivt i samfundet uagtet funktionsnedsættelser eller 
sygdom. 
  
Et sammenhængende trafiksystem 
Ældre Sagen sætter forsat pris på håndbogen om færdselsarealers fokus på det 
sammenhængende trafiksystem. Selvom der blot er en enkelt barriere på en delrute, vil det 
udgøre en stor barriere for, om hele rejsen overhovedet kan gennemføres, og det er noget, 
som påvirker den enkeltes mobilitet og autonomi.  
 
Vi hører ofte fra vores medlemmer om behovet for at holde fodgængernes gangbaner frie 
for byinventar, cykelparkering o.l. samt vigtigheden af at lave intuitive ruter med trinfrie 
overgange, der er tydeligt afgrænsede fra det kørende areal samt opsætning af manglende 
bænke og andet byinventar til korte ophold og hvile.  
 
Byrummets tilgængelighed bør sikres under alle forhold 
Tilgængelighedsarbejdet har eksisteret i mange år, men vi ser fortsat eksempler på, at der i 
nybygning og ved vejarbejde og genetablering af fortov ikke medtænkes tilgængelighed. Der 
er derfor fortsat et stort behov for at fremme tilgængeligheden og det universelle design i 
det offentlige rum. Ældre Sagen deltager gerne i vejregelgruppen og i arbejdet med at 
fremme tilgængelighed.  
 
Vi vil desuden opfordre Vejdirektoratet til at følge de nye og opdaterede håndbøger op med 
en formidlingsindsats af de centrale anbefalinger til bl.a. de andre vejmyndigheder o.a. 
 
Venlig hilsen 
 
 
Bjarne Hastrup 
Adm. direktør 
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